
Vol.1 108091RT )



2

!

      

!

      

!

      

Attention
  Achtung
    Attention
       

  Warnhinweise
    Précautions
       

  
  !      - 
   ,    ,

      - - 
         piracing com

,  
  

 , 
     
   

 

  

  
   

      
 

 

 

  

 (  )
        ,    

,    

,       
        ,     

    
     

      
        

               
         

   
          

        
      

Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen, 
können Sie oder andere verletzt werden
Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden 
an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht

Wenn Sie diesen Anweisungen 
nicht folgen, können Sie oder hr 
Auto Schäden davontragen

 

,     



3

      

      

            

      

www.hpiracing.com



4

1 6

2  7

2-1 7

2-2  10

2-3    18

3  23

4 24

4-1  25

4-2 26

4-3 27

4-4 27

4-5 29

4-6 31

4-7 33

4-8    38

4-9  39

4-10   Nitro Star G3.0 HO 40

5  44

6  46

7  50

Inhalt

6

2 Die ersten Schritte 7

23

4 Wartung 24

5 44

6 Ersatzteileliste 47

7 50



5

1 6

7

3 Dépannage 23

4 Entretien 24

5 Vue éclatée 44

6 Liste de pièces 48

7 Liste des pièces optionnelles 50

1 6

2 7

3 23

4 24

5 44

6 49

7 50

www.hpiracing.com



6

4 - 5

8

10

2 2.51.5 3

1

HBC8086
 

     

  

.

74151
HPI Racing 

 

 
20-25% . 

20% - 25%

74318
74348 (US)
38704
38705 (JP)

 ( )

105381
HPI TF-40 2.4GHz 

101939 (US/EU) 
AA 8x 74106 (EU)

Z950

87546

1504

R5

Z905
3.0

Z903
2.5

Z904
2.0

Z901
1.5

HBC8090



7

1

2

101939 (US/EU) 4x

2
2 -1

   

             

 

 

 
.  

 .

105381
HPI TF-40 2.4GHz 

 .

74105 (US)   )
74106 (EU) 
74104 (EU) 
74107(JP)

10 . 
 .

!

      



8

3

1

2

.35

  

 

 

 

!

  

«France mode»

 
fail safe .



9

5

1 2

3

70545

70545

70545

4  

  

101939 (US/EU) 4x



10

1

31

2

2 -2

2

  

, 
.

 
.   

, .  
 .

    

 

 

 33
4-7

 
 

 2,4  !  
      ,  

.

!

      



11

(0.04")(0(( .0400 ")"

3

4

1  (0.04")

 

     

 
 

  

!

    
      

    
 .

-
. -

.

 
 

 (
. 

, 

.

  
 

.

    

        

 
 

 . 

37

37

    



12

1

2

5

6

3 4

fail safe.    
  ail safe  

 .

  fail safe 

ail Safe

ail Safe .!

ail Safe   

 ail Safe 

 ail Safe
 

.

HPI R 40

1

70545



13

2

1

2

3



14

7

20% - 25%

74318
74348 (US
38704

(JP

8



15

1

2

1

   
   

    
    (12”) !

     9

12”
30c

MA



16

8

1 2

10

 

   
 .

  :
   

  . 
  .

     .  5-10  
  .

!

      

  

87546



17

x2

x2

OK

1/2

1

2

    11    

 4   
 .

      

2        

     .
     . 

   .

 

 
 2  .

  

      

    

.
 .

 ( )



18

      
 

 
. 

.

 

    

2 -3

19

4 - 5

   
  .  

   1/8  .      
.  

   
 

   120°  
20).

   .
     

  

 )

 

 ,   .

    

,  
             



19

    
    

    

    

   

 

   

 
 

 

     

    
 

 

  
     

 

 

    
     

 

 

  1/8   
 

  

  
 

          
  (   1 1/2

)  
 1/8

     
     

  : )
                   

 
      
     
    
   .  120 ° C 

 
 1/4   1 - 4

 

!

 

  
!

 X    

1  

1/8

 

=

-

STEP 1 

3/4  

3/4 

 1 

STEP  

STEP

STEP X 

  

  

 

3/4

 1 

 2 

 X 

 3 

  

1       



20

DANGER
GEFAHR
DANGER

 

250°F
(120°C)

250°F
(120°C)

190°F
(90°C)

230°F
(110°C)

210°F
(99°C)

190°F
(90°C)

 

230°F
(110°C)

74151

HPI  Racing
 

 

 = 

 = 

  
  

  
  

 

 
 

  
   

  
. 

 

 
 

  
 

 
120 °  –   

    

 

 

OK

2    



21

3    

4  

21 3

 

      

      



22

5     

 



23

 

.    

. 7
2-1

 
.

 .

. 10
2-2

, 
  

     
.

. 11
2-2

   .

. 27
4-4

    

. 9
2-1

  

. 28
4-4

    
.

. 31
4-6

 
 .

  

. 14
2-2

. 26
4-2

 

Page 39
4-8

.

. 10
2-2

   .

. 27
4-4

.
 

 

. 38
4-8

  

. 31
4-6

    

. 14
2-2

. 26
4-2

    .

. 7
2-1

 

. 16
2-2

  .

. 39
4-9

.
 

 

. 38
4-8

  
  .

. 11
2-2

3

. 27
4-4

. 27
4-4

. 9
2-1

  
.

. 35
4-7

  
.



24

x1 x10x5

. 25 4-1

. 27 4-4

. 27 4-3

. 26 4-2

.33 4-7

. 31 4-6

. 29 4-5

. 38 4-8

.?

. 40 4-10

. 39 4-9

 . 
 .
  

 .
  

.
 

 

 

 

 

1 5 10  

 
 2-3 

4

 
 

 

NITRO STAR G3.0 HO 



25

2

4 - 5

4 -1

1

1

3

3

3

2.5

2.5

1

2

3

2

2

2

3

    . 
    .

9062
74116

 

WD-40

 

   .

  .

 

Z190

Z903
Z904

Z904

Z904

Z903

Z905

   

87546

 Z159
 

( )

Z164

 

WD-40
9062
74116

 

 (NO.1 2)

Z950

 

Z950
 

3

Z905
3.0

3

Z905
3.0

2.5

Z903
2.5

2.5

Z903
2.5

2

Z904
2.0

2

Z904
2.0

1.5

Z901
1.5

1.5

Z901
1.5



26

4 -2

1 2 3

2.5

-
.

!

Z190

!

!

87208 

87208 87208 

87208 

6154

87213 

87213 

87207

2.5 Z903
2.5



27

4 -3

4 -4

1

100550
M5x8

Z083
 M3x1

3

2

Z663
3

Z224
 M3x

 

Z159

( )
3

Z905
3

2.5

Z903
2



28

Z542
 M3  

3

2

M333

2.5
mm

Z224
 M3

67470
0.5

3

3

100550
 M5x8

B022
x11x4

Z083
3x

2

Z663
M3

Z224

108090
x0.

HBC8045

Z159

( )

HBC8045

HBC8043

100550
.



29

4 -5

Z663
 M3

Z663
 M3

Z548
 M3x22  

Z548
 M3x22  

100559
 M3x14

Fl hk f h b M3 14

100559
 M3x14

Fl hk f h b M3 14

2

2

2.5

2.5

5.5

5.5

5.5

1

2

  Z950

101212

101212

107888

101212

101212

101212

    
 

 

00559
M3x3 14

2.5 Z903
2 5

2 Z904
2 0



30

1 2 3

4

101253
5.8x14

101222

Z242
-  E2

3

( )

 

,
 

. 

  
 

.

 

 
.

.

101253

101212

101212

101212
66656

3x46mm

HBC8089

66692

66692

6819

 

 



31

4 -6

Z084
 M3x12

107895
 M3x25  

100559
 M3x14

  

.
  

 .

1

Z164

.

101300
.3

101297

101160

2 Z904
2.01.5 Z901

1.5

2

2

2

Z0Z 848

 

Z242



32

2

101221
Diff Case Gasket
Diff ti l h

101291
Washer 11.8x14.9x0.2mm
101291
WaWW sher 11.8x88 14.9x99 0xx .2mm

101298 

101298 

Z263
101301 

101301 

101301 

101301 

B030
 10x15x4

B030
  10x15x4

A020
5

A020
P-5

101298 

I   ,     

 
 

103670
#100000

Z164 Z164

101205

101215

101230

101230

107873
 M2.5x10  

Z700
S  M3x3

Z263

Z7
SSS

1.5

1.5
 

1



33

 

A

B

A

4 -7

 
 

  

 

   
  

 
 

 
 

  
 

3ch -

- 
  

 -
 

 
 

 

-

 

!

      

! 
  

  

 Bind  PAA

OFF

ON

 
 

   

 

)

B

 

 
 

(
)

35 37

105381
 HPI TF-40 2 4   



34

a afe

ail afe

105383

H R 0

5
H W

CH1:

5
H W

CH2:

80575

CH1:

CH2:

CH3:

BATT:

105383

H R 0



35

ail Safe.

( ).

N.

rance mode

Norma mode.

.

N.

1 .

BIND
1

.

1

2

3

4

1

1

!

1

1

N

rance mode

Normal mode

N

a afe

!
.

.

2

2

a afe



36

OFF

 
 ON.

. 
 .

  . 
   

   . -

1

2

3   ail Safe
  .

ail Safe   12. 
ail Safe  

2

2

2

1

Brake
Bremse
Frein

1

ON

ail Safe.!

      

2

Brakekk
Bremse
FrFF err inii

1 3

3

.

 

)

 .

4 5

 : 2  .
  ail Safe   

  .
                  

 
.

ail Safe           

. 12
2-2



37

,  
   . 

1  (0.04")

  ,  
  .

 

    
.

!
  
    
      

 PA       

.  
.  

 
 

  (D R)

,   
 

1

2

3

4

5

(D R). .14

 
.

  
.

  ,  

 

  ,  

 



38

1/8
1/8

1/8

  
)

1  (0.04")

   )   

 
)

 
 

  
) 

)

!
  

      

  
  

 
.

 . 
 ,  .

   
   ,    

    
 

 120°  120° ,   
  »,   

   , .   
   

.

 

 =

=

  
  

  
 .

74151
HPI Racing 

190°F
(90°C)

230°F
(110°C)

250°F
(120°C)

4 -8

 



39

     
  

.   , 

  
 .  

   .

    

 =

 =

!

      
 

   
,  

 .  
 

.

  (  
.    ,    

3/4 ,  
  1/8  

,    2  
 .

 

 

 

: ,  , 
   

   
Nitro Star.

OK : 
.

.

 

 
,   
.

 

 
.

 

 
, 

    
 .

 

 

 

  
   

  

.
 
 

Glow Plug Medium R3

 
Glow Plug Medium Cold R4

Glow Plug Cold R5

#1504

#1503

#1502

4 -9



40

6

8

6
2

1427  x4
M2.6x6107829  x1

  .    
      

      
 .

 

     
 

 -  

87546Z159 WD40

1 2

2 Z904 2.0

15131      x1a 15131      x1b 15131      x1c

107828

1427

107829

 Nitro Star G3.0 HO4 -10

15131 

107830

15131 15131 

 
107829



41

8

2

2

1504

3 4

5 6

7

Z423  x4
M2.6x12

1504  x1

107827  x1

Z423

107827

15143

15147  x1

15148 b

1433 b

15147
15148 a

1427

1433 a
1433      x1b

1427  x4
M2.6x6

1433      x1a

15148      x1a

1418  x3

1418 No

15140      x1a

15112  x1

15142  x1

15114  x1

15142

15114

15114
15140 a

15112

15146
15146  x1

 
 

 
     

       
     (   7 –  1).

       
         

     
  2-2  

.

107826

107825



42

107830

1473

15172

1418

107826

107825

107827

Z700

15143

1433

15148

15147

15131

15131

15146

107828

1427

Z423

1504

15142

15114

15112

2

1427

107829

107829

2

2

8

  

 

15114 2 107824 1 NITRO STAR G3.0 HO 

107825 1 (G3.0 HO)

107826 1    (G3.0 HO)

107827 1  (G3.0 HO)

107828 1   )

107829 1   14

107830 1   (G3.0 HO)1504 1
GLOW PLUG COLD R5

15148 1   

15147 1  1473 1   

15146 1  G

Z423 12
M2.6x12

1468 1   

1433 1   

15142 1

15131 11418 1  (0.2 )

1427 8  M2.6x6  

15172 1   15112 1

15143 1  



43

1 2

1 2

1 2

1 2

1
2

°

°

°

1 2

1 2

1 2

3



44

66692

101222

101212

101212

107888

101212

107902107895

107872

100560

100560

Z354

107902

107903
107893

Diff Gear

Z413

Z084

Z084
Z413

107893

101299

101220 101225

107874

Z083

Z224

Z224

Z542
Z543

Z543

Z543

Z543

Z354

Z354

Z354

Z354

Z354

Z800

Z800

Z800

Z800

67470

108090

Z721

Z663
101256

107905107883
Z700

Z700107883

107883

107886
107899

107899

107886

107881

107870

107870

107876

107876

101305

101305 101305

101239

101204

Z084

101204

66594

101239

101230

101230101291

B030

B030

Z700

101205

101298

101298

101301

101301
101301

101215

101221

A020

Z263

107873

A020

107877

66656

66692

6819

66692

k

Shock

Shock

Z242

 
101212

 
101212

107903

Z263

B021

A133

A133

B021

86896

B021

B022

101305

101226

101226

101226
101209

101209
100559

101227

101227

101227

101227

101208

101208

107875

107875

107905

101220

107874

6819

6819

101229

B021

86896
107892 HBC8045

107884

HBC8045

HBC8089

Z663

101253

Z663
Z663

A133

Z548

HBC8089

HBC8059

101256

107887

87207
101297 101297

101297

101297

Z435

Z661

107889

Z700

Z700

87208

87208

101297

101297

87213

Z224

101203

101218

Z411

Z538

100550

101265

100559

101247

Z544

Z800

HBC8043

HBC8058

80575

104105
Z084

Z084

B021

6819 B021101216

101160

101160

67470

100559

Z700

101297

101297

101297

Z356

Z356

Z354
Z354

Z562

66596

108090

Z721

Z721

Z684

Z684

5  



45

107904

107879

107882

107882

107895

100558101210

101210

107903

100560

107901

107901

107876

107886

107886

107900

107900

107900
107900

107893

107893

107876

101239
101305

66525

66525

B020

B020

B020

B020

101239

101305

101305
107905

100559

107887

107905
A133

A133101305

107874

107874

101160

101210

101219

101210

107885

100310

101224

100310

101224
101227

101223

101223

101214

101214

101227

100310

100310

107885

86896

86896

107885

101160

101216

107883

107878

101297

101300

107895

107880

101234

101159

101159

105383

104064

101159

101159

Z084

Z352

Z354

Z562

Z562

Z082

100559

Z084

Z150

Z413

Z412

Z412

Z413

Z800

107893

101052

66691

66691

66691

101217

101297

101051
66631

66631

66631

66631

101049

101049

101225

107877

107877 6819

6819

6819

66652

66653

101205

Z263

101205

101205

101205

101205

101301

101301

66654

101301

101298

101221

101298

101298

B030

B030

6819

Z721
6819

B020

B020

Z548

Z567

Z567
Z356

Z548

Z354

Z354

101052

101051

Z263

Z663

101253

101253

101253

Z663

107844

100559

Z721

HBC8089

Shock

Z548Z084 100559100559

Z084

Z684

Z084

Z084

Z084

Z084

Z684

Z354

Z351

Z354

Z354

Z351

100558
100558

Z353



46

 6

 #           #         

 

6819    P-3 ( /5 )
66594  M3x19  (10 )
66631    (S) 
66652  5x26.5    ( /1 )
66653  5x31    ( /1 )
66654   
66656   3x46  (2 )
66691 (BUGGY)
66692 
67378  
86896  4.8x12  (10
87207  (12-18 ) 
87208     
87213      
100310     
100550     
100551   M2.5 (
100558   
100559    
100560    
101049 
101051 
101052 
101159 
101160  
101203  
101204  
101205  
101208  
101209     
101210 
101212 
101214   -   
101215    - 40T  
101216 13T  
101217 
101218 

 
  

101219 
101220 
101221 
101222 
101223 
101224 
101225 
101226    3   
101227 
101229  5x29   
101230 
101234 
101239 
101247 
101253  5.8x  )
101256 
101265 
101291   
101297 
101298 
101299 
101300 
101301 
101304 
101305 
107375 
107870 
107872  
107874 
107875 
107876 
107877 

107878 
107879 
107880 
107881 
107882    
107883   
107884 
107885 
107886 
107887 
107888 
107889 
107890 
107891 
107892   15T 
107893 
107894 
107895 
107896 5.1x13x0.   
107897  5.2x8x0.   
107899 
107900 
107901 
107902 
107903 
107904 
107905 
108090  5x8x0.   

020 
046 
133 

B021 
B022 
B030 
HBC8043 
HBC8045   C8043 C8043-1
HBC8058-1      
HBC8059 (  ) 
HBC8089  )

082 
083 
084 
150 
224  M3x8   
241  
242  
263 
273 
351 
352 
353 
354 
356 
411 
412 
413 
492  /  M2.2x4.  
509 
542 
543 
544 
548 
567 M3x      
568 M3x      
663 
700 M3x   
721 M4x   
800 



47

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nummer      Beschreibung Nummer      Beschreibung

www.hpiracing.com



48

6819 JOINT TORIQUE SILICONE P-3 (ROUGE/5P.)
66594 VIS TP TETE RONDE M3x19mm (10 P.)
66631 ENS. LOGEMENT DIFF. CENTRAL
66652 AXE DIFF.CENTRAL 5x26.5mm (AVANT/1P.)
66653 AXE DIFF.CENTRAL 5x31mm (ARRIERE/1P.)
66654 COURONNE 46D
66656 AXE D'AMORTISSEUR 3x46mm (2P.)
66691 ENS. AXE CAME DE FREIN (BUGGY)
66692 ENS. CORPS AMORTISSEUR (M/2 AMORT.)
67378 ENSEMBLE PALONNIER DE SERVO
86896 ROTULE SUR TIGE 4.8x12mm (10P.)
87207 FILTRE A AIR (TAILLE 12-18)
87208 JEU MANCHON DE FILTRE A AIR (POUR REF.87207)
87213 JEU ELEMENT MOUSSE FILTRE A AIR (POUR REF.87207)
100310 JEU EMBOUT SPHERIQUE
100550 VIS TETE CYLINDRIQUE M5x8mm (SIX PANS CREUX/10P.)
100551 ECROU DE BLOCAGE M2.5 (4P.)
100558 VIS TETE RONDE M3x4mm (SIX PANS CREUX/10 P.)
100559 VIS TETE RONDE M3x14mm (SIX PANS CREUX/10P.)
100560 VIS TETE RONDE M3x16mm (SIX PANS CREUX/10 P.)
101049 DISQUE DE FREIN
101051 PLAQUETTE DISQUE DE FREIN
101052 GARNITURE DE FREIN
101159 JEU CASIER RECEPTEUR
101160 ENS. BOITE PIGNONS
101203 SUPPORT MOTEUR
101204 RESERVOIR CARBURANT (75ML)
101205 BOITIER DIFFERENTIEL 5x25x16.5mm
101208 ENSEMBLE FUSEE AVANT (DROITE/GAUCHE)
101209 PORTE-MOYEUX AVANT (GAUCHE/DROITE 10 DEG.)
101210 JEU RENFORT CHASSIS
101212 ENSEMBLE PIECES AMORTISSEUR
101214 ENS. RENVOI D'ANGLE DE DIRECTION
101215 PIGNON CONIQUE 40D
101216 PIGNON CONIQUE 13D
101217 PLAQUE DIFFERENTIEL CENTRAL (ORANGE)
101218 PLAQUE RADIO (ORANGE)
101219 RENFORT DE BRAS INFERIEUR ARRIERE ORANGE
101220 RENFORT BRAS AVANT INFERIEUR (ORANGE)
101221 JOINT BOITIER DIFF. (3P.)
101222 MEMBRANES D'AMORTISSEUR (4 P.)
101223 MONTANTS DE SAUVE-SERVO 5x35mm
101224 ENS. SAUVE SERVO
101225 ROTULE 5.8x5mm (5P.)
101226 ECROU DE DIRECTION 3mm (4P.)
101227 TUBE A EMBASE (4P.)
101229 AXE COURONNE 5x29mm (2P.)
101230 AXE DIFFERENTIEL 5x23.5mm (2P.)
101234 AXE TRANSMISSION 6x72mm
101239 GOUPILLE 1.7x11mm (10P.)
101247 JOINT ECHAPPEMENT
101253 ENTRETOISE 5.8x14mm (5P.)
101256 ENS. RESONATEUR
101265 ENS. COLLECTEUR ECHAPPEMENT
101291 JEU ESPACEUR BOITE PIGNONS
101297 ENS. PIECES SUPPORT
101298 ENS. PIGNONS DIFFERENTIEL
101299 ARBRE DE SUSPENSION INTERNE AVANT3x51,8mm(2UNITES)
101300 ARBRE DE SUSPENSION INTERNE ARRIERE 3x56mm(2UNITS)
101301 ENS. AXE DIFFERENTIEL
101304 ENS. AXE CAME DE FREIN MT
101305 ENTRETOISE DE ROUE (4 UNITES)
107375 VIS TETE PLATE M2.5x10mm (SIX PANS CREUX/10 P.)V
107870 PNEU WR8 RALLYE HORS PISTE (2P.)
107872 PARE-CHOCS EN MOUSSE
107874 AXE DE TRANSMISSION 56mm
107875 AXE ESSIEU (2 P.)
107876 MOYEU JANTE HEXAGONAL (12mm/4P.)
107877 BARRE STABILISATRICE AVANT (2mm/ORANGE)

107878 BARRE STABILISATRICE ARRIERE (2mm/ORANGE)
107879 CHASSIS PRINCIPAL (BRONZE/3mm)
107880 AXE DE TRANSMISSION 105mm
107881 JANTE WR8 RALLYE HORS PISTE 48x33mm (BLANCHE/2P)
107882 ENSEMBLE ANTIGRAVILLONNAGE
107883 ENSEMBLE SUPPORT BARRE STABILISATRICE
107884 VOLANT D'INERTIE (2 BROCHES)
107885 BIELLETTE M3x21 mm (2P.)
107886 AXE DE SUSPENSION 3x24.5mm (4P.)
107887 JEU PLATINE SUSPENSION (AVANT/ARRIERE)
107888 RESSORT AMORTISSEUR (ORANGE/2P.)
107889 VIS TETE CYLIND. M2.5x8mm (SIX PANS CREUX/10 P.)
107890 VIS TETE CYLIND. M2.5x10mm (SIX PANS CREUX/10 P.)
107891 VIS TETE CYLIND. M2.5x14mm (SIX PANS CREUX/10 P.)
107892 CLOCHE EMBRAYAGE 15D
107893 CLIPS CARROSSERIE (10P.)
107894 VIS TETE BOMBEE M3x22mm (SIX PANS CREUX/10 P.)
107895 VIS TETE BOMBEE M3x25mm (SIX PANS CREUX/10 P.)
107896 RONDELLE 5.1x13x0.3mm (10P.)
107897 RONDELLE 5.2x8x0.5mm (10P.)
107899 ENS. BRAS DE SUSPENSION AVANT
107900 ENS. BRAS DE SUSPENSION ARRIERE
107901 ENS. MONTANTS EXTENSION CARROSSERIE
107902 ENS. PARE-CHOCS AVANT
107903 JEU MONTANTS
107904 SUPPORT CARROSSERIE ARRIERE
107905 ENS. BRAS SUPERIEUR
108090 RONDELLE 5x8x0.3mm (10P.)
A020 JOINT TORIQUE P-5 (S4)
A046 JOINT TORIQUE P-3 (NOIRE/4P.)
A133 ROTULE 5.8x6mm (4PCS)
B021 ROULEMENT A BILLES 5x10x4mm (2P.)
B022 ROULEMENT A BILLES 5x11x4mm (2P.)
B030 ROULEMENT A BILLES 10x15xmm (2P.)
HBC8043 JEU MASSELOTTES EMBRAYAGE (TYPE 3 P.)
HBC8045 RESSORT EMBRAYAGE (C8043/C8043-1))
HBC8058-1 CACHE ANTIPOUSSIERE NOIR SW. (SERIE LIGHTNING)
HBC8059 PIGNON CENTRAL
HBC8089 ROTULE POUR TIGE POUSSOIR DE DIRECTION
Z082 VIS TETE PLATE M3x8mm (SIX PANS CREUX/10P.)
Z083 VIS TETE PLATE M3x10mm (SIX PANS CREUX/10P.)
Z084 VIS TETE PLATE M3x12mm (SIX PANS CREUX/10P.)
Z150 ENSEMBLE ANTENNE
Z224 RONDELLE M3x8mm (10P.)
Z241 CIRCLIPS 2.5mm  (20P.)
Z242 CIRCLIPS 2mm (20P.)
Z263 GOUPILLE 2x8 (12P.)
Z273 AXE 1.6x8mm (12P.)
Z351 VIS TETE RONDE M3x6mm (SIX PANS CREUX/10P.)
Z352 VIS TETE RONDE M3x8mm (SIX PANS CREUX/10P.)
Z353 VIS TETE RONDE M3x10mm (SIX PANS CREUX/10P.)
Z354 VIS TETE RONDE M3x12mm (SIX PANS CREUX/10P.)
Z356 VIS TETE RONDE M3x18mm (SIX PANS CREUX/10 P.)
Z411 VIS TETE CYLINDRIQUE M2x8mm (10P.)
Z412 VIS TETE CYLINDRIQUE M2x10mm (10P.)
Z413 VIS TETE CYLINDRIQUE M2x12mm (10P.)
Z492 VIS TP. TOLE TETE PLATE M2.2x4.8mm (8 P.)
Z509 VIS TETE RONDE M3x30mm (6P.)
Z542 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x8mm (12P.)
Z543 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x10mm (6P.)
Z544 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x12mm (6P.)
Z548 VIS M3x22mm (12P.)
Z567 VIS TOLE TETE PLATE M3x10mm (10P.)
Z568 VIS TOLE TETE PLATE M3x12mm (10P.)
Z663 ECROU NYLON M3 (6P.)
Z700 VIS SANS TETE M3x3mm (6P.)
Z721 VIS SANS TETE M4x4mm (4P.)
Z800 RONDELLE ELASTIQUE 3x6mm (20P.)

Numéro        Description Numéro        Description

www.hpiracing.com



49

  

www.hpiracing.com



50

9062
74116

74151

- H RACING

7411574108 AC 120
74109 AC 230 UK
74110

PR

7

107970
107971

1 8 - R8 (48X33MM)

107972
107973
108075

1 8 - R8 ARMAC
(2.2" 57X35 )

61092
61093
61094

M4

108076
1 8 - R8 ARMAC D COMP

(2.2" 57X80 )

108024

108077

108023

108021
(0 )

108022

108020
12

108078

107652
107976

HB Beams (1.9" 48x80 )



51

101939 (US/EU) 1061871502  R3
1503  R4

102490
-32TT 

/24k  6.0 ) 

102777
-50 

/12k .0 )

105366
-50

( 12k .0 )

2012

 (6 /Ni h)

66887 (6. )
66888 (4. )
66889 (4. )
66890 (7. )
66891 (5. )

ACTORY 

66892 . )
66893  (2. )
66894 . )
66895  (2. )
66896  (2. )
66897  (1. ) 

ACTORY 

66898 (3. )
66899 
66900 

)

ACTORY

101974

REACTOR 500 (US)  

86951 10wt
86952 15wt
86953 20wt
86954 25wt
86955 30wt

86956 35wt
86957 40wt
86958 45wt
86959 50wt

80588 915

 

Z189

(



www .hpiracing.com
HPI Racing USA
70 Icon Street
Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099
(888) 349-4474 Customer Service

www .hpi-europe.com
HPI Europe
19 William Nadin Way,
Swadlincote, Derbyshire,
DE11 0BB, UK
+44 1283 229400

www .hpiracing.co.jp
HPI Japan
755-1 Aritama Kita-machi,
Higashi-ku, Hamamatsu-shi,
Shizuoka 431-3121 JAPAN 
053-432-6161

www .hpiracing.net.cn
HPI China
11 Fuyang Road,
Luyang, Zhoushi Town, 
Kunshan, Jiangsu, China 215313
(+86) 512-50320780


